CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 CẢNG CAM RANH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 336/CV- CCR Cam Ranh, ngày 17 tháng 7 năm 2017

V/v giải trình LNST Quý II năm 2017

  so với kỳ hoạt động năm trước

Kính gửi:  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

 Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1- Tên doanh nghiệp: CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG CAM RANH

2- Mã chứng khoán: CCR

3- Địa chỉ trụ sở: 29 Nguyễn Trọng Kỷ, p. Cam Linh, tp.Cam Ranh, tỉnh Khánh Hòa

4- Điện thoại: 058.3854307 Fax: 058.3854536

5- Người thực hiện công bố thông tin:

Ông Nguyễn Huy Phương – chức vụ: Trưởng Phòng Tài chính - Kế toán

6- Nội dung của thông tin công bố:

Giải trình lợi nhuận sau thuế TNDN tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh cho

kỳ hoạt động Quý II năm 2017 (BCTC riêng lẻ và BCTC hợp nhất Quý II năm 2017

lập ngày 12 tháng 4 năm 2017) giảm so với cùng kỳ báo cáo năm trước.

Công ty cổ phần Cảng Cam Ranh xin giải trình như sau:

- Về cơ cấu hàng khai thác qua cảng, tại kỳ hoạt động Quý II năm 2017, Công ty

không có mặt hàng thiết bị nhập khẩu xếp dỡ qua cảng (có lợi nhuận cao) như

Quý II năm 2016, do vậy giá vốn hàng bán tăng, lợi nhuận Quý II năm 2017 giảm

so với cùng kỳ năm trước.

- Chi phí tài chính về lãi suất ngân hàng của món nợ vay dài hạn đã tăng từ 7%/năm

trong năm 2016 lên 9,5%/năm trong năm 2017.

Công ty cổ phần Cảng Cam Ranh xin được giải trình thêm thông tin cho BCTC riêng

lẻ và BCTC hợp nhất Quý II năm 2017 của Công ty.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như kính gửi

- Lưu VT, TK Cty, TCKT

		2017-07-17T08:58:35+0700
	PHẠM HỮU TẤN